
           CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL 
  

  
             Filiada à International Handball Federation 
             Confederación Sur Centro Americano de Balonmano 
             Comitê Olímpico do Brasil  
 

Patrocinador Oficial: 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A   N° 15/2020 
 
 

 
O Presidente da Confederação Brasileira de Handebol no uso de suas atribuições e de 

acordo com Estatuto da Entidade, 

 
RESOLVE: 
 
Designar o Prof. LUIZ CARLOS SOARES SANTOS, para assumir o cargo de 

COORDENADOR DAS SELEÇÕES BRASILEIRAS DE BASE MASCULINAS de Beach 

Handball da Confederação Brasileira de Handebol. 

  
Para que a mesma surta os efeitos legais, firmo o presente na condição de Presidente 

da Confederação Brasileira de Handebol.  

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Aracaju (SE), 27 de maio de 2020 
 

 


